
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕРВОМАЙСКИЙ 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

08.12.2022                             № 250 

пгт Первомайский  

 

 

О муниципальном стандарте уровня платежей граждан 

ЗАТО Первомайский Кировской области за коммунальные услуги на 

период с 01.12.2022 по 31.12.2023 года 

 В целях реализации положений пункта 4 части 1 статьи 16 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьи 157.1 Жилищного кодекса 

Российской Федерации, Указа Губернатора Кировской области от 15.12.2018 

№ 156 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения 

размера вносимой  платы за коммунальные услуги в муниципальных 

образованиях Кировской области на период с 01 января 2019 по 31 декабря 

2023 года», пунктами 4 и 5 постановления Правительства Кировской области 

от 28.09.2007 № 107/401 «Об утверждении порядка пересмотра размера 

подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги при 

приведении  в соответствие с утвержденными в установленном порядке 

предельными индексами» администрация ЗАТО Первомайский 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

          1. Утвердить стандарт уровня платежей граждан, проживающих на 

территории  ЗАТО Первомайский,  на  сжиженный газ, реализуемый 

населению для бытовых нужд, для общества с ограниченной 

http://pandia.ru/text/category/organi_mestnogo_samoupravleniya/
http://pandia.ru/text/category/organi_mestnogo_samoupravleniya/


ответственностью  «Газэнергосеть Киров» на период с 01.12.2022 по 

31.12.2023 года согласно приложению № 1. 

 2. Утвердить стандарт уровня платежей граждан, проживающих на 

территории ЗАТО Первомайский, на тепловую энергию и горячее 

водоснабжение, поставляемые обществом с ограниченной ответственностью 

«Энерго Снабжающая Компания» на период с 01.12.2022 по 31.12.2023 года 

согласно приложению № 2.   

 3. Утвердить стандарт уровня платежей граждан, проживающих на 

территории  ЗАТО Первомайский,  на  услуги водоснабжения и водоотведения  

для общества с ограниченной ответственностью  «Коммунальные системы» на 

период с 01.12.2022 по 31.12.2023 года согласно приложению № 3. 

 4. Расчеты с населением за указанные коммунальные услуги  

осуществлять исходя из тарифов, утвержденных решениями правления 

региональной службы по тарифам Кировской области на соответствующие 

услуги, с учетом стандарта уровня платежей, утверждённого настоящим 

постановлением. Стандарты уровня платежей населения приняты в целях 

использования их субъектом Российской Федерации - Кировской областью 

для расчёта субсидий на возмещение части недополученных доходов 

управляющим организациям и иным исполнителям коммунальных услуг в 

связи с пересмотром размера подлежащей внесению платы граждан за 

коммунальные услуги при приведении в соответствие с утверждёнными в 

установленном порядке предельными индексами и не являются основанием 

для предъявления ресурсоснабжающими, управляющими организациями и 

иными исполнителями коммунальных услуг к муниципальному образованию 

ЗАТО Первомайский требований по компенсации их выпадающих доходов. 

4. Признать утратившими силу следующие нормативно-правовые акты: 

- постановление администрации ЗАТО Первомайский от 28.06.2022 

№ 126 «О муниципальном стандарте уровня платежей граждан 

ЗАТО Кировской области за коммунальные услуги на второе полугодие 

2022 года»; 



- постановление администрации ЗАТО Первомайский от 17.08.2022 

№ 169 «О внесении изменений в постановление администрации 

ЗАТО Первомайский от 28.06.2022 № 126 «О муниципальном стандарте 

уровня платежей граждан ЗАТО Кировской области за коммунальные услуги 

на второе полугодие 2022 года»». 

 5. Действие настоящего  постановления распространяется на 

правоотношения, возникающие с 01.12.2022 года. 

 6. Организационно-правовому отделу администрации 

ЗАТО Первомайский опубликовать настоящее постановление установленным 

порядком.  

 7. Отделу жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства 

администрации ЗАТО Первомайский разместить настоящее постановление в 

государственной информационной системе жилищно-коммунального 

хозяйства (ГИС ЖКХ)  в соответствии с требованиями приказа Министерства 

связи и массовых коммуникаций Российской Федерации и Министерства 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации 

от 29 февраля 2016 № 74/114/пр  «Об утверждении состава, сроков и 

периодичности размещения информации поставщиками информации в 

государственной информационной системе жилищно-коммунального 

хозяйства». 

 

Глава ЗАТО Первомайский                  О.А. Казанцева 

___________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 



Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕН  

постановлением администрации  

ЗАТО Первомайский  

от __________  № _____ 

 

 

Стандарт уровня платежей граждан, проживающих на территории     

ЗАТО Первомайский Кировской области, на сжиженный газ, 

реализуемый населению для бытовых нужд, для общества с ограниченной 

ответственностью «Газэнергосеть Киров»  на период с 01.12.2022 по 

31.12.2023 года 

№ 

п/п 

Наименование 

ресурса 

 

Утвержденный 

экономически 

обоснованный 

тариф, рублей 

Стандарт 

уровня 

платежей 

населения, % 

Тариф для 

населения с 

учетом 

стандарта, 

рублей за кг 

1.1. Газ сжиженный 

емкостной (газ из 

групповых газовых 

резервуарных 

установок) 

116,91 35,2664 41,23 

1.2. Газ сжиженный в 

баллонах с места 

промежуточного 

хранения (склада) 

131,32 36,7954 48,32 

1.3. Газ сжиженный в 

баллонах с 

доставкой до 

потребителя 

181,23 36,6992 66,51 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕН  

постановлением администрации  

ЗАТО Первомайский  

от ____________  № ____ 

 

Стандарт уровня платежей граждан, проживающих на территории      

ЗАТО Первомайский Кировской области, на тепловую энергию и горячее 

водоснабжение, поставляемые обществом с ограниченной 

ответственностью «Энерго Снабжающая Компания», на период с 

01.12.2022 по 31.12.2023 года 

№ 

п/п 

Наименование 

ресурса, 

группа домов 

Утвержденный 

экономически 

обоснованный 

тариф, рублей 

Стандарт 

уровня 

платежей 

населения, % 

Тариф для 

населения с 

учетом 

стандарта, 

рублей 

1.                 Тепловая энергия руб/Гкал 

1.1. одноэтажные жилые 

дома 

3992,4 

 

90,0431 

 

3594,88 

 

1.2. двухэтажные жилые 

дома 

3992,4 

 

90,9859 

 

3632,52 

 

1.3. четырёхэтажные 

жилые дома 

3992,4 

 

99,9875 3991,9 

 

1.4. пятиэтажные жилые 

дома 

3992,4 

 

99,9875 3991,9 

 

2.  Горячее водоснабжение 

одноэтажные жилые дома 

    руб/м3 

2.1. Компонент на 

теплоноситель 

49,19 

 

29,7621 

 

14,64 

 руб/Гкал 

2.2. Компонент на 

тепловую энергию 

3992,4 

 

99,9875 3991,9 

 

двухэтажные жилые дома 

    руб/м3 

2.3. Компонент на 

теплоноситель 

49,19 

 

30,0468 

 

14,78 

 

 руб/Гкал 

2.4 Компонент на 

тепловую энергию 

3992,4 

 

99,9875 

 

3991,9 

 

четырёхэтажные жилые дома 

    руб/м3 



2.5 Компонент на 

теплоноситель 

49,19 

 

31,1039 

 

15,30 

 руб/Гкал 

2.6 Компонент на 

тепловую энергию 

3992,4 

 

99,9875 3991,9 

 

пятиэтажные жилые дома 

    руб/м3 

2.7. Компонент на 

теплоноситель 

49,19 

 

31,2868 

 

15,39 

 

 руб/Гкал 

2.8. Компонент на 

тепловую энергию 

3992,4 99,9875 3991,9 

 
 
*Налог на добавленную стоимость не взимается в соответствии со статьей 346.11 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

 

 



Приложение № 3 

УТВЕРЖДЕН  

постановлением администрации  

ЗАТО Первомайский  

от __________  № _____ 

 
 

Стандарт уровня платежей граждан, проживающих на территории     

ЗАТО Первомайский Кировской области  на питьевую воду (питьевое 

водоснабжение) и водоотведение, поставляемые обществом с ограниченной 

ответственностью «Коммунальные системы» на период с 01.12.2022 по 

31.12.2023 года 

№ 

п/п 

Наименование 

ресурса, 

группа домов 

Утвержденный 

экономически 

обоснованный 

тариф, рублей 

Стандарт 

уровня 

платежей 

населения, 

% 

Тариф для 

населения с 

учетом 

стандарта, 

рублей 

1. Холодное водоснабжение руб./м3 

1.1. одноэтажные жилые 

дома 

48,7 30,9240 15,06 

1.2. двухэтажные жилые 

дома 

48,7 31,2115 15,20 

1.3. четырёхэтажные 

жилые дома 

48,7 32,2382 15,70 

1.4. пятиэтажные жилые 

дома 

48,7 32,4641 15,81 

2. Водоотведение руб./м3 

2.1. одноэтажные жилые 

дома 

70,69 43,9383 31,06 

2.2. двухэтажные жилые 

дома 

70,69 45,5934 32,23 

2.3. четырёхэтажные 

жилые дома 

70,69 46,9515 33,19 

2.4. пятиэтажные жилые 

дома 

70,69 47,6588 33,69 

 
*Налог на добавленную стоимость не взимается в соответствии со статьей 346.11 Налогового кодекса 

Российской Федерации 
 

 

 

 

 
 


